1

证券代码：600699         证券简称：均胜电子        编号：临 2020-044

宁波均胜电子股份有限公司

关于对子公司宁波均联智行科技有限公司增资

暨引进战略投资者的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、增资进展概述

宁波均胜电子股份有限公司（以下简称“公司”）第十届董事会第二次会议

审议通过了《关于对全资子公司宁波均联智行科技有限公司增资暨引进战略投资

者的议案》并进行了相关公告（公告编号：临 2020-029 《宁波均胜电子股份有

限公司关于对全资子公司宁波均联智行科技有限公司增资暨引进战略投资者的

公告》）。

近期，公司和公子公司均联智行与国投招商投资管理有限公司（以下简称“国

投招商”）管理的先进制造产业投资基金二期（有限合伙）（以下简称“先进基金

二期”）、宁波高发汽车控制系统股份有限公司（以下简称“宁波高发”）、苏州方

广二期创业投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“方广二期创业”）、湖北凯辉

长江汽车产业股权投资基金合伙企业（有限合伙）（以下简称“凯辉长江汽车产

业”）、深圳保腾电力科技创业投资企业（有限合伙）（以下简称“保腾电力科技

创业投资”）、钦松先生、桑述敏女士以及 Li Chao 先生签订了相关增资协议。截

止目前，上述外部投资者的增资款项（合计金额约 7.2 亿元人民币）均已到账。

该增资款项将主要用于均联智行在智能座舱、以 5G 通信技术为基础的 V2X、智

能驾驶、智能云和软件增值服务等领域的业务发展。本次增资后，均联智行的注

册资本增加至 6.53 亿元人民币，股权结构变更为：

序号 股东名称
持有出资额（人

民币元）

占注册资本

比例

1 宁波均胜电子股份有限公司 313,491,617 47.9851%

2

2 Preh GmbH 194,858,713 29.8263%

3 先进制造产业投资基金二期（有限合伙） 60,317,317 9.2326%

4 宁波高发汽车控制系统股份有限公司 20,105,772 3.0775%

5 钦松先生 20,105,772 3.0775%

6 苏州方广二期创业投资合伙企业（有限合伙） 12,063,463 1.8465%

7
湖北凯辉长江汽车产业股权投资基金合伙企业

（有限合伙）
10,052,886 1.5388%

8 桑述敏女士   10,052,886 1.5388%

9 深圳保腾电力科技创业投资企业（有限合伙） 8,042,309 1.2310%

10 Li Chao 先生 4,220,101 0.6459%

合计 653,310,836 100.0000%

注：Preh GmbH 为公司全资子公司。

本次交易不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规

定的重大资产重组。

二、增资方情况简介

（一）增资方基本情况

（1）宁波高发

1、企业名称：宁波高发汽车控制系统股份有限公司

2、统一社会信用代码：9133020071331910XJ

3、类型：股份有限公司

4、法定代表人：钱高法

5、注册资本：22,306.5068 万人民币

6、注册地址：宁波市鄞州投资创业中心（下应北路 717 号）

7、经营范围：车辆变速、加速操纵控制系统，车辆电子控制系统，车辆拉

索，软轴，车辆零部件的设计、制造、销售；自营和代理货物和技术的进出口。

（2）方广二期创业

1、企业名称：苏州方广二期创业投资合伙企业（有限合伙）

2、统一社会信用代码：91320594MA1MQLUT6F

3、类型：有限合伙企业

3

4、法定代表人：苏州方广二期创业投资管理合伙企业（有限合伙）

5、注册资本：136,639.1185 万人民币

6、注册地址：苏州工业园区苏虹东路 183 号东沙湖股权投资中心 13 号楼

303 室

7、经营范围：实业投资，创业投资，投资管理，资产管理，投资咨询，企

业管理咨询。

（3）凯辉长江汽车产业

1、企业名称：湖北凯辉长江汽车产业股权投资基金合伙企业（有限合伙）

2、统一社会信用代码：91420100MA4KUTQL2Q

3、类型：有限合伙企业

4、法定代表人：湖北凯辉股权投资管理有限公司

5、注册资本：83,327 万人民币

6、注册地址：武汉经济技术开发区 12C2 地块武汉经开万达广场二期 6 栋

14 层 05 号 D 室

7、经营范围：从事非证券类股权投资活动及相关的咨询服务业务（不含国

家法律法规、国务院决定限制和禁止的项目；不得以任何方式公开募集和发行基

金）(不得从事吸收公众存款或变相吸收公众存款，不得从事发放贷款等金融业

务)。

（4）保腾电力科技创业投资

1、企业名称：深圳保腾电力科技创业投资企业（有限合伙）

2、统一社会信用代码：91440300MA5FU8RG89

3、类型：有限合伙企业

4、法定代表人：深圳市保腾资本管理有限公司

5、注册资本：20,200 万人民币

6、注册地址：深圳市福田区香蜜湖街道深南大道 8000 号建安山海中心 11C

7、经营范围：创业投资业务；创业投资咨询业务。

（5）其他自然人

钦松先生，中国国籍，与公司及子公司均联智行不存在关联关系；

4

桑述敏女士，中国国籍，与公司及子公司均联智行不存在关联关系；

Li Chao 先生，新加坡国际，与公司及子公司均联智行不存在关联关系。

（二）公司方与上述外部投资者之间不存在产权、业务、资产、债权债务、

人员等方面的其它关系。

三、协议主要内容

（一）协议各方

公司、均联智行、先进基金二期、宁波高发、方广二期创业、凯辉长江汽车

产业、保腾电力科技创业投资、钦松先生、桑述敏女士以及 Li Chao 先生

（二）投资概况

先进基金二期增资 2亿元人民币，宁波高发增资 1亿元人民币，方广二期创

业增资 6,000 万元人民币，凯辉长江汽车产业增资 5,000 万元人民币，保腾电力

科技创业投资增资 4,000 万元人民币，钦松先生增资 1亿元人民币，桑述敏女士

增资 5,000 万元人民币，Li Chao 先生增资 2,098.95 万元人民币。

（三）资金用途

主要用于均联智行主营业务的发展和投资方事先书面认可的其他用途，如在

智能座舱、以 5G 通信技术为基础的 V2X、智能驾驶、智能云和软件增值服务等

领域业务的发展。

（四）违约责任

若发生任何一方违约的，违约方应当根据法律法规的规定及交易文件的约定

向守约方承担相应的违约责任。

四、对上市公司的影响

本次对子公司均联智行进行增资是为满足均联智行在智能座舱、以 5G 通信

技术为基础的 V2X、智能驾驶、智能云和软件增值服务等领域业务的发展，为均

联智行自 2019 年以来新获订单的产能扩张和处于高速发展的车联网新兴业务做

准备。本次增资后，不会导致公司合并报表范围发生变化，不会对公司 2020 年

经营状况产生重大不利影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

公司将加强对均联智行的经营活动的管理，完善其内部控制和监督机制，做

好风险管理和控制。敬请广大投资者审慎决策，注意投资风险。

5

特此公告。

宁波均胜电子股份有限公司董事会

2020 年 9 月 22 日

	OLE_LINK34
	OLE_LINK35